ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CORGUINHO

Protocolo ( ) - Projeto de Lei
( ) - Projeto de Decreto Legislativo N° 004/2020
( ) -Requerimento
(X ) - Indicação
( ) - Moção
( ) - Emenda

- VEREADORES: SEBASTIAO A. A. ROCHA

À
Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Corguinho MS

Senhor Presidente,

o Vereador que subscreve o presente, com fundamento na Lei Orgânica
Municipal e nos termos do Regimento Interno, depois de ouvido o Colendo Plenário e
submetido a apreciação, INDICA o encaminhamento de a Excelentíssima Senhora
MARCELA RIBEIRO LOPES, DO. Prefeita Municipal de Corguinho - MS, solicitando
providências e diligências junto à ENERGISA para que, quando esta promover o corte de
árvores para manutenção e instalação de vias elétricas, que também providencie a limpeza
do local.

JUSTIFICATIVA:
A presente solicitação tem por objetivo atender as reivindicações dos

moradores da região do Fala Verdade.
E esperando por uma resposta positiva da Administração Municipal, conto

com o apoio dos demais pares desta Casa de Leis.

Plenário das Deliberações, 03 de agosto de 2020.

SEBASTIÃO AL TO ALÉM ROCHA
VEREADOR/MDB

Avenida Paulo Vieira nº 335 - Centro - 79460.000 - Corguinho MS
E-mail: camara.corg@gmail.com - Fone (67) - 3250-1115